Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ
с. Красный Завод

20 января 2023 года № 12
О создании центра «Точка роста»

На основании приказа министерства образования Красноярского края от
02.12.2022 №784-11-05, приказа Управления образования администрации
Боготольского района от 17.01.2023 № 02, учитывая Методические
рекомендации по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно-научной и технологической направленностей, в
целях реализации на территории Красноярского края федерального и
регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», создания и функционирования центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на
базе МКОУ Краснозаводской СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать и организовать функционирование центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на
базе МКОУ Краснозаводской СОШ в 2023 году.

2. Утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста» на базе
МКОУ Краснозаводской СОШ согласно приложению №1.

3. Утвердить Комплекс мер («дорожную карту») по созданию и
функционированию центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ
Краснозаводской СОШ согласно приложению №2.

4. Назначить Свидрицкую Ольгу Витальевну, заместителя директора по
УВР, руководителем центра «Точка роста» на базе МКОУ
Краснозаводской СОШ

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания>ч

Яв ’i o4iL

Директор МКОУ Краснозаводской С О Щ г у д s Ajj Н.Б. Петрова

		2023-01-24T08:45:58+0700
	ПЕТРОВА НАТАЛЬЯ БОГДАНОВНА